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Vorlage zu Preisanpassung im aquaplex Eisenach 

Das aquaplex Eisenach empfiehlt eine Anpassung des Tarifsystems. Hintergrund der Anpassungen 

sind die steigenden jährlichen Betriebskosten, vor allem durch die angespannte Situation am 

Rohstoffmarkt, Lieferkettenprobleme in Verbindung gesetzt mit den massiven Preissteigerungen 

(ebenso Inflation). 

Die letzte Tarifanpassung im aquaplex wurde im Mai 2020 umgesetzt. Die Kindertarife erfahren eine 

so hohe prozentuale Steigerung, da sie bei den vergangenen Preiserhöhungen ausgespart wurden. 

1. Anpassung der Eintrittskarten Halle 

Halle  Tageskarte  

 
IST 

Tageskarte  

 
NEU 

Preisanpassung 
 
in € / % 

Zeitkarte  
90 
Minuten 

IST  

Zeitkarte  
90 
Minuten 

NEU 

Preisanpassung 
 
in € / % 

Erwachsen 6,00 € 7,00 € + 1,00€ /+16,6% 4,00 €  5,00 € +1,00€ /+25% 

Ermäßigt 5,50 € 6,50 € + 1,00€ /+18,2% 3,50 € 4,50 € +1,00€/+28,6% 

Kind 4,20 €  5,50 €  + 1,30€ /+30,9% 2,50 € 3,50 € +1,00€/+40% 

 

2. Anpassung der Familienkarte 

Familienkarten sind möglich ab 3 Personen bis max. 2 Erwachsene und 4 Kinder. Es erfolgt eine 
Rabattierung in Höhe von 25% auf den gültigen Einzeleintritte für Erwachsene und Kinder.  

 
3. Anpassung der Freibad Preise für 2023  

Freibad Tageskarte  

 
IST 

Tageskarte  

 
NEU 

Preisanpassung 
 
in € / % 

Zeitkarte  
90 
Minuten 

IST  

Zeitkarte  
90 
Minuten 

NEU 

Preisanpassung 
 
in € / % 

Erwachsen 4,00 € 4,50 € + 0,50€ /+12,5% 2,50 €  3,00 € +0,50€ /+20% 

Ermäßigt 3,00 € 3,50 € + 0,50€ /+16,6% 2,50 € 3,00 € +0,50€/+20% 

Kind 

Stadtpass 

Kind 

2,50 € 

1,50 €  

3,00 € 

2,00€  

+ 0,50€ /+20% 

+ 0,50€ /+33,3% 

2,00 € 

1,00 € 

2,50 € 

1,50 € 

+0,50€/+25% 

+0,50€/+50% 

 

 

4. Anpassungen der Sauna Preise   

Sauna Tageskarte  

 
IST 

Tageskarte  

 
NEU 

Preisanpassung 
 
in € / % 

3 
Stunden  

3 
Stunden 

NEU 

Preisanpassung 
 
in € / % 

Erwachsen 19,50 € 22,50 € +3,00€/+ 15,38% 16,50 €  19,50 € +3,00€/+ 18,18% 

Ermäßigt 16,50 € 19,50 € +3,00€/+ 18,18% 13,50 € 16,50 € +3,00€/+ 22,22% 

Kind 13,00 €  16,00 € 

  

+3,00€/+ 23,08%  9,50 € 

 

12,50 € +3,00€/+ 31,58% 
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Bei den Sommersaunatarifen in den Monaten Juni bis August empfehlen wir für 2023 die Regelung „3 

Stunden bezahlen den ganzen Tag Saunieren“ nur noch für die Hochsommer Monate Juli & August. 

Falls es aufgrund von Energieeinsparmaßnahmen zu einer Teilschließung der Saunaanlage kommt 

(unterer Bereich Rundbau mit Dampfbad, Meersalzgrotte, Laconium und Tepidarium), würden wir 

folgende Tarife vorschlagen. 

5. Anpassungen der Sauna Preise für eventuelle Teilschließung  

Sauna Tageskarte  

 
IST 

Tageskarte  

 
NEU 

Preisanpassung 
 
in € / % 

3 
Stunden  

3 
Stunden 

NEU 

Preisanpassung 
 
in € / % 

Erwachsen 19,50 € 21,00 € + 1,50€ /+ 7,7% 16,50 €  18,00 € +1,50€ /+9,1% 

Ermäßigt 16,50 € 18,00 € + 1,50€ /+9,1% 13,50 € 15,00 € +1,50€/+11,1% 

Kind 13,00 €  14,50 € 

  

+ 1,50€ /+11,5%  9,50 € 

 

11,00 € +1,50€/+15,8% 

 

 

Anpassung der Öffnungszeiten  

Anpassung der Öffnungszeiten für das Freibad ab Öffnungstermin 15.Mai bis zu Beginn der 

Sommerferien: 

Erfahrungswerte zeigten in den vergangenen Jahren eine geringe Frequentierung des Freibades in 

der Zeit von 09:00 bis 12:00 Uhr. Niedrige Frühtemperaturen sind ursächlich hierfür.  

Ausnahme: 

Schulen wird durch ein Infoschreiben die Möglichkeit geboten, das Freibad ab 9:00 Uhr für 

Wandertagsausflüge zu nutzen, nach vorheriger Anmeldung. Das Freibad wäre dann für diese 

Besuchergruppe geöffnet. Beschwerden anderer Gäste, über den hohen Besucheransturm in den 

Vormittagsstunden sind dadurch hinfällig. 

15. Mai bis Beginn Sommerferien 

Wochentag Öffnungszeiten IST Öffnungszeiten NEU 

Montag 09:00-20:00 12:00-20:00 

Dienstag 09:00-20:00 12:00-20:00 

Mittwoch 09:00-20:00 12:00-20:00 

Donnerstag 09:00-20:00 12:00-20:00 

Freitag 09:00-20:00 12:00-20:00 

Samstag 09:00-20:00 10:00-20:00 

Sonntag 09:00-20:00 10:00-20:00 

Feiertag 09:00-20:00 10:00-20:00 

 

 


